COJEMA- Comunidade do Jatobá e Jacarandá em Ação

Pouso Alegre, 24 de março 2022,

REQUERIMETO 0001/2022

ExcelentíssimoSenhor Presidente da Câmara Municipal

A Comunidade Do Jatobá e Jacarandá Em Ação vem por meio deste,
solicitar algumas demandas de melhorias de extrema necessidade para os bairros
Jatobá e Jacarandá, na qual elencamos abaixo:

e Instalação de um ponto de ônibus na entrada do bairro (visto na
entrada antiga havia um ponto). Com a mudança tem obrigado idosos
subir até o topo do morro para embarcar em ônibus causando
desconforto aos mesmos.

e Recapeamento e sinalização das vias do bairro que se encontra em

péssimas condições,
e - Solicitamosmais um colaborador para atender as necessidadesde

“limpeza do bairro (atualmente apenas uma senhora que faz o serviço
| de varrer).

e Solicitamoscaso já haja algum projeto relacionado aos assuntos
: elencados, que seja enviadopara acompanhamentotais como prazo

* para inicio e termino dos serviços. Para assim poder colaborar com as

ações do município.

Aguardamosseu breve retorno e antecipadamenteagradecemos.   Presidente
Altieres DominguesCarneiro

COJEMA — Comunidadedo Jatobá e Jacarandá em Ação -

cojemapousoalegreOgmail.com
CNP) 30.768855/0001-28

Rua: Marcelino Silva Paula nº40 bairro AeroportoJatobá — Pouso Alegre
MG

Cel.: 999218468

 ma
qtoisd

died

gica

a